
Česká školní inspekce  Rozvoj informační gramotnosti na základních 

Čj.: ČŠIG-2492/18-G2  a středních školách ve školním roce 2016/2017 

 

15/52 

prostředky ICT4 samostatnou klíčovou kompetencí v jednotlivých RVP pro odborné 

vzdělávání. Propad výsledků tedy není zdůvodnitelný výrazně odlišným kurikulem v oblasti 

rozvíjení informační gramotnosti. Pravděpodobnou příčinou odlišných výsledků je nízká 

priorita, kterou školy při vzdělávání žáků v některých oborech věnují rozvoji informačních 

a komunikačních technologií, ale také rozvoji informační gramotnosti jako takové. Rozdělení 

konkrétních oborů vzdělání do skupin oborů vzdělání je uvedeno v kapitole vymezující 

vzorek škol. 

Tabulka č. 4 Průměrná úspěšnost žáků podle skupin oboru vzdělání 

Skupiny oborů vzdělání Podíl děvčat ve vzorku Průměrná úspěšnost 

Gymnázium 58 % 71,1 % 

Technické obory (2) 19 % 68,5 % 

Technické obory (1) 13 % 67,5 % 

Lyceum 65 % 64,8 % 

Umělecké obory 72 % 62,8 % 

Ekonomické obory 72 % 58,4 % 

Zemědělské obory 46 % 56,8 % 

Hotelnictví a podnikání 72 % 56,2 % 

Pedagogické a humanitní obory 81 % 56,0 % 

Zdravotnické obory 90 % 55,7 % 

Jen ve skupinách oborů vzdělání gymnázium, technické obory, lycea a umělecké obory 

dosahovala více než polovina žáků úspěšnosti více než 60 %. Naproti tomu u skupin oborů 

zdravotnických, humanitních a pedagogických měly uspěšnost nižší než 60 % téměř dvě 

třetiny žáků. 

                                                 
4 Informační a komunikační technologie, zkráceně ICT (Information and Communication Technologies), 

zahrnují veškeré informační technologie používané pro komunikaci a práci s informacemi. 


